平成２１年 ２月１６日
関係機関の長 殿

東北大学高等教育開発推進センター長
                                      木島 明博

教員の公募について（依頼）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
 さて、このたび本センターでは、高等教育開発部高等教育開発室所属の教員を下記により公募す

ることになりました。つきましては、ご多用のところ誠に恐縮ですが、貴機関関係者へのご周知方

よろしくお取り計らいくださるようお願い申し上げます。なお、東北大学は男女共同参画の促進に

積極的に取り組んでおります。
敬具

記

1.  所属：高等教育開発推進センター高等教育開発部高等教育開発室
2.  職種：准教授または講師 １名
3.  職務：専門領域に応じた全学教育科目を週 3 クラス担当する。

高等教育開発室の業務に従事する。
     （注）高等教育開発室は教員 5 名からなり、主な業務として、(1)高等教育政策等の研

究、(2)研究中心大学としての教育カリキュラムの調査・研究・提案、(3)教育改

善のための教員研修（FD）の企画・実施を行っている。
4.  応募資格：

１）専門分野：高等教育論（カリキュラム、教育内容・方法などを中心に広く大学教育にか

かわるテーマの研究）
２）学歴：博士の学位、もしくはそれと同等の能力を有すること。
３）教育歴：大学等における教育の経験を有することが望ましい。
４）その他：統計分析等のデータ解析能力、外国語コミュニケーション能力を有することが

望ましい。
5.  待遇：任期なし。その他、本学職員就業規則に基づく。
6.  採用予定年月日：平成 21 年 10 月 1 日以降の可能な限り早い時期
7.  提出書類：①履歴書（学歴、職歴、写真貼付）1 部

②教育・研究業績表 1 部
③主要な業績 5 編
④学士課程教育に関する研究計画を A4 用紙 4 ページ程度にまとめたもの。
⑤応募者について照会可能な者 2 名の氏名・所属と連絡先を明記した別紙。

8.  応募締め切り：平成２１年５月１５日（金）必着
9.  書類提出先：
     〒980-8576 仙台市青葉区川内４１ 東北大学高等教育開発推進センター長 宛
    （封筒に「高等教育開発室教員応募書類在中」と朱書きし、書留郵便で送付すること。なお、

応募書類は返却しない。）
10. 面接：必要に応じて面接を行う。（旅費は応募者の負担とする。）
11. 問合せ：東北大学高等教育開発推進センター教授 関内 隆
         E-mail:sekiuchi@he.tohoku.ac.jp